6. Justus ergo in adversis suis justitiam Dei laudat. Sed non hoc sentit amissis teneris parens liberis, non immaturo nuptæ viduatus consortio, non æger in dolore, non naufragus in periculo, non reus in judicio, non captivus in laqueo. Clamabat tamen Hieremias, cum futuræ annuntians populis captivitatibus ærumnam, in luti voraginem turpi necandus Hieruse mergeretur: *Justus es, Domine* (*Jerem. xli, 4*): Clamabat iterum cum victæ plebis miserandis servitiis angeretur: *Justus es Dominus; quia os ejus irritavit. . . A foris sine filiis fecit, et ab intus mors* (*Thren. i, 18 et 20*). Clamabant Hebræi cum propter virtutem devotionis, et fidei gratiam fornacis ardentis ambirentur incendiis: *Justus es, Domine, in omnibus quæ fecisti* (*Dan. iii, 27*); et ideo meruerant ut illæsi ignibus, Domini justitias prædicarent. Daniel quoque propheta secundo in lacum missus leonum, et immanium ferarum sævitiis atque horrore circumdatus, recta omnia in conspectu esse Domini imperterritio clamore jaclabat (*Dan. vi, 22*). Jonas inclusus utero bestiali, anhelandi spiritus vix habens commeatum: justus injustorum sorte damnatus, clamabat de ventre ceti in mari: *Cum voce laudis et confessionis supplico tibi* (*Jonæ ii, 10*). David cum fugeret a facie Abessalon parricidalibus armis et terris pulsus, et regno egressus; cum pro totius populi se offerret excidio, dicebat: *Justus es, Domine, et rectum judi-*

^a Hac de re fuse disputat Plato in Gorgia, ubi agens contra Polum inter alia scribit: *καὶ μὴ ἀπαλλαγῆναι γὰρ ἐπὶ τούτων τοῦ κακοῦ τὸ δίκαιον δίδόναι. . . τὸ δὲ γὰρ μὴ δίδόναι, ἐπιμονὴ τοῦ κακοῦ*. Ad quæ verba respexisse Ambrosium credibile est.

^b De hac Platonis profectioe in Ægyptum, præter Diogenem Laertium, lib. iii, loquuntur Justinus *Paræn. ad gentes*; Hieron., *epist. ad Paulin.*; August., lib. viii de Civit. Dei, et alii. Strabo autem lib. xvii eundem istic annis 13 cum Ægyptiis sacerdotibus versatum esse asseverat. Id vero quod ab eodem philosopho in Dial. de virtute translatum esse ait Ambrosius, non alio commodius referas, quam ad illa verba: *Ὁσεί*

γὰρ ἐν φερεσφόνα ποιῶν παλαιῦ πίνθεος διξεναι, εἰς τὸν ὑπερθεὸν ἄλιον, κείνων ἐνάτω ἔστι ἀνδιδόει ψυχῶν πάλιν ἐκ τῶν βασιλῆος ἀγαυοί, καὶ σθένει κραταιοί, σοφία τε μέγιστοι ἄνδρες αὐξοῦνται, in quibus verbis ἀνομιήσεως Platonianæ versatur fundamentum.

^c Ita mss.; edit. vero multa hic inseruerunt in eum modum: *Quia os ejus ad iracundiam irritavit. Et sub alia littera: Ita foris sine filiis fecit, ut ab intus mors: Hoc est, sicut in paradiso fecit: ita et in hujus sæculi ærumnam descevit. Invidia enim diaboli mors introivit in orbem terrarum. Justus es, Domine. Clamabant, etc.*